
Ergebnisse Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2021

Voranschlag 2021 Voranschlag 2020 Rechnung 2019
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Laufende Rechnung 111'750 111'750 74'450 74'450 69'9 39.43 69'939.43 
Total Aufwand und Ertrag 111'750 80'000 67'250 74'450 69'939.43 68'492.51 
Ertragsüberschuss 7'200 
Aufwandüberschuss 31'750 1'446.92 

Finanzierung 31'750 31'750 7'200 7'200 1'446.92 1'446.92 
Aufwandüberschuss LR 31'750 1'446.92 
Ertragsüberschuss LR 7'200 
Finanzierungsüberschuss 7'200 
Finanzierungsfehlbetrag 31'750 1'446.92 

Kapitalveränderung 31'750 31'750 7'200 7'200 1'446.9 2 1'446.92 
Finanzierungsüberschuss 7'200 
Finanzierungsfehlbetrag 31'750 1'446.92 
Zunahme des Kapitals 7'200 
Abnahme des Kapitals 31'750 1'446.92 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2021

Voranschlag 2021 Voranschlag 2020 Rechnung 2019
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Allgemeine Verwaltung 41'000 42'900 10'000 37'350 1 3'075.35 37'026.25 
Nettoertrag 1'900 27'350 23'950.90 

8 Volkswirtschaft 70'650 37'000 57'150 37'000 56'771.05 31'370.00 
Nettoaufwand 33'650 20'150 25'401.05 

9 Finanzen , Finanzvermögen 100 100 100 100 93.03 96. 26 
Nettoertrag 3.23 

Total 111'750 80'000 67'250 74'450 69'939.43 68'492.51 
Ertragsüberschuss 7'200 
Aufwandüberschuss 31'750 1'446.92 

T o t a l 111'750 111'750 74'450 74'450 69'939.43 69'939.43 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2021

Bürgergemeinde Voranschlag 2021 Voranschlag 2020 Rechnung 2019
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Rechnungskreis 1 111'750 80'000 67'250 74'450 69'939 .43 68'492.51 
31'750 7'200 1'446.92 

3 Aufwand 111'750 67'250 69'939.43 
4 Ertrag 80'000 74'450 68'492.51 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2021

Bürgergemeinde Voranschlag 2021 Voranschlag 2020 Rechnung 2019
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3 Aufwand 111'750 67'250 69'939.43 

30 Personalaufwand 3'600 3'600 2'799.00 
300 Behörden und Kommissionen 1'600 1'600 1'484.00 
301 Löhne Verwaltungs-, 2'000 2'000 1'315.00 

Betriebspersonals

31 Sachaufwand 85'600 41'100 44'679.33 
312 Wasser, Energie, Heizmaterial 1'500 1'500 1'855.50 
313 Verbrauchsmaterialien 1'300 1'300 1'038.90 
314 Baulicher Unterhalt d. Dritte 51'100 10'000 11'878.40 
315 Übriger Unterhalt d. Dritte 500 500 233.15 
317 Spesenentschädigungen 200 200 118.00 
318 Dienstleistungen, Honorare 23'300 23'800 20'470.98 
319 Übriger Sachaufwand 7'700 3'800 9'084.40 

32 Passivzinsen 350 350 334.60 
329 Übrige Zinsen 350 350 334.60 

35 Entschädigungen an Gemeinwesen 600 600 600.00 
352 Gemeinden 600 600 600.00 

36 Eigene Beiträge 21'600 21'600 21'526.50 
363 Zweckverbände 21'600 21'600 21'526.50 

4 Ertrag 80'000 74'450 68'492.51 

42 Vermögenserträge 38'100 32'050 32'067.16 
422 Kapitalerträge des 100 100 96.26 

Finanzvermögens
427 Liegenschaften des 38'000 31'950 31'970.90 

Verwaltungsvermögens

43 Entgelte 25'700 26'200 25'240.35 
434 Andere Benützungsgebühren, 3'000 3'500 2'340.00 

-leistungen



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2021

Bürgergemeinde Voranschlag 2021 Voranschlag 2020 Rechnung 2019
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

435 Verkäufe 22'000 22'000 21'370.00 
436 Rückerstattungen 700 700 1'530.35 

46 Beiträge für eigene Rechnung 16'200 16'200 11'185.00 
462 Gemeinden 15'000 15'000 10'000.00 
463 Zweckverbände 1'200 1'200 1'185.00 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2021

Bürgergemeinde Voranschlag 2021 Voranschlag 2020 Rechnung 2019
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Allgemeine Verwaltung 41'000 42'900 10'000 37'350 1 3'075.35 37'026.25 

029 Bürgerrechnung 41'000 42'900 10'000 37'350 13'075.35 37'026.25 
301 Entschädigung Hüttenwart 2'000 2'000 1'315.00 
312 Strom, Heizung, Wasser 1'500 1'500 1'855.50 

Waldhütte
313 Verbrauchsmaterialien 300 300 371.90 
314 Baulicher Unterhalt 28'500 0 1'878.40 
315 Übriger Unterhalt d. Dritte 500 500 233.15 
318 Dienstleistungen, Honorare 3'200 3'700 3'079.95 
319 Übriger Sachaufwand, Banntag 4'400 1'400 3'741.45 
352 Verwaltungskosten an 600 600 600.00 

Einwohnergemeinde
427 Liegenschaftserträge 38'000 31'950 31'970.90 

Verwaltungsvermögens
434 Benützungsgebühren Waldhütte 3'000 3'500 2'340.00 
436 Rückerstattungen Privater 700 700 1'530.35 
463 Rückerstattung Zweckverbände 1'200 1'200 1'185.00 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2021

Bürgergemeinde Voranschlag 2021 Voranschlag 2020 Rechnung 2019
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

8 Volkswirtschaft 70'650 37'000 57'150 37'000 56'771.05 31'370.00 

810 Forstrechnung 70'650 37'000 57'150 37'000 56'771.05 31'370.00 
300 Bürgerrat/Waldchef/Gantmeister 1'600 1'600 1'484.00 
313 Verbrauchsmaterialien 1'000 1'000 667.00 
314 Baulicher Unterhalt 22'600 10'000 10'000.00 
317 Spesenentschädigungen 200 200 118.00 
318 Dienstleistungen 20'000 20'000 17'298.00 
319 Übriger Sachaufwand 3'300 2'400 5'342.95 
329 Skonti auf Holzverkäufen 350 350 334.60 
363 Beiträge an Zweckverbände 21'600 21'600 21'526.50 
435 Verkäufe 22'000 22'000 21'370.00 
462 Beiträge von Gemeinden 15'000 15'000 10'000.00 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2021

Bürgergemeinde Voranschlag 2021 Voranschlag 2020 Rechnung 2019
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

9 Finanzen/Finanzvermögen 100 100 100 100 93.03 96.26  

940 Kapital- und Zinsendienst 100 100 100 100 93.03 9 6.26 
318 Post-, Bankgebühren 100 100 93.03 
422 Kapitalerträge des 100 100 96.26 

Finanzvermögens
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